

**PROGRAM DE INVESTITII PENTRU ANUL 2022**

Nr. crt.	Denumirea proiectului de investitie	Nr. buc.	Cost unitar planificat (mii EUR)	Cost total planificat (mii EUR)	Procent realizat 2022 (%)	Cost total realizat (mii EUR)	Prioritate (1, 2, 3)	Perioada de realizare a investitiei				Total 2022
								Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV	
1	Finalizare Siloz cereale 100.000 to -etapa 1	1	3.300	3.300	100	3.300	1	2.000	1.300	0	0	3.300
2	Modernizare sediu administrativ (Faza 1-etaj 2, lift, fatade, amenajare curte interioara)	1	250	250	60	150	2	0	0	50	100	150
3	Finaizare Stivuitor marfuri generale 16 t	1	184	184	90	166	1	0	166	0	0	166
4	Finalizare Achizitie Autoturisme	8	11	86	90	77	2	77	0	0	0	77
5	Autocamion - cap tractor	4	35	140	100	140	1	140	0	0	0	140
6	Semiremorca basculabila transport marfuri vrac	4	29	116	100	116	1	58	58	0	0	116
7	Semiremorci transport	4	17	69	100	69	1	0	69	0	0	69
8	Semiremorci transport SPV	2	17	35	100	35	1	0	35	0	0	35
9	Stivuitor containere ReachSteacher	2	500	1.000	100	1.000	1	0	448	0	552	1.000
10	Autoutilitara pt aprovizionare	1	24	24	100	24	2	0	24	0	0	24
11	Microbuz 8+1 persoane (second hand)	1	18	18	100	18	2	18	0	0	0	18
12	Dispozitiv manipulare containere OOG	1	40	40	100	40	2	20	20	0	0	40
13	Autoincarcator frontal cupa 3mc + 6mc	2	205	410	100	410	1	0	41	0	369	410
14	Stivuitor marfuri generale 5 t	4	56	224	100	224	2	0	22	0	202	224
15	Skit Steer (mini-incarcator frontal tip Bobcat)	1	42	42	100	42	2	0	0	0	42	42
16	Stivuitor 5 t triplex manipulare cherestea/container SPV	1	53	53	100	53	1	0	5	0	48	53
17	Stivuitor 3.5 t triplex incarcare cherestea nava/containe SPV	1	43	43	100	43	1	0	4	0	39	43
18	Autotractoare specializate pentru transportul containerelor	2	100	200	100	200	2	0	20	0	180	200
19	Semiremorci transport containere (second hand)	2	29	58	100	58	2	0	6	0	52	58
20	Modernizare macara de cheu 20 t	1	500	500	50	250	1	0	0	0	250	250
21	Dispozitiv manipulare marfuri agabaritice pentru pod Paccoco si macara Liebherr	1	45	45	100	45	2	0	10	35	0	45
22	Dispozitiv pentru containerizat/decontainerizat tevi si role table	1	7	7	100	7	1	7	0	0	0	7
23	Grinda pentru manipulat big bags	1	10	10	100	10	1	10	0	0	0	10
24	Lucrari modernizare poduri STS containere PC 3 si PC 5	2	300	600	50	300	1	0	0	150	150	300
25	Lucrari modernizare poduri cf containere	2	150	300	100	300	1	0	150	150	0	300
26	Cladire compartiment mentenanta - pregatire boxe atelier+grupuri sanitare	1	50	50	100	50	2	0	50	0	0	50
27	Sistem asigurarea lucrului la inaltime la cuva CF	1	5	5	100	5	1	5	0	0	0	5
28	Achizitie benzi pentru descarcare de la auto	3	7	21	100	21	2	11	10	0	0	21
29	Buncar descarcare cereale in magazii preluare din inslatatie cuva CF	1	20	20	100	20	3	0	10	10	0	20
30	Cantar flux pentru cantarire marfa descarcata de la barje	1	50	50	100	50	2	0	50	0	0	50
31	Nacela de lucru la inaltime tip cusca	1	2	2	100	2	2	0	2	0	0	2
32	Modernizare sistem monitorizare video terminale: MG, cereale si containere	1	40	40	100	40	1	28	12	0	0	40
33	Achizitie macara 20 t (second-hand) si modernizare	1	650	650	100	650	1	125	250	275	0	650
34	Masina de insacuit	1	80	80	100	80	1	0	80	0	0	80
35	Sistem informatic exploatare portuara	1	31	31	100	31	1	31	0	0	0	31
36	Sistem management trafic si acces auto in terminal MG	1	85	85	100	85	1	0	85	0	0	85
37	Extindere retea fibra optica sediu administrativ-siloz	1	5	5	100	5	1	5	0	0	0	5
38	Programe informatice , licente si echipament hard	1	20	20	100	20	2	0	5	10	5	20
39	Program administrare flux documente in format digial	1	50	50	100	50	1	20	20	10	0	50
40	Implementare Sistem ERP (inclusiv resurse umane)	1	200	200	50	100	1	0	25	25	50	100
41	Achizitie server baza de date sediu Administrativ	1	25	25	100	25	1	25	0	0	0	25
	<b>TOTAL INVESTITII</b>			<b>9.087</b>		<b>8.310</b>		<b>2.580</b>	<b>2.977</b>	<b>715</b>	<b>2.038</b>	<b>8.310</b>

**TOTAL GENERAL INVESTITII 2022 = 8.309.640 EUR**

**DIRECTOR GENERAL  
CAZACU DORINEL**